Ayuntamiento de Muel

DECRETO DE APROBACION DE LA PRORROGA DEL PRESUPUESTO PARA EL EJERCICIO

2018

*El contenido de este documento ha sido sometido a un proceso
de disociacion de datos en cumplimiento de lo dispuesto en la Ley
Organica 15/1999, de 13 de diciembre, de Proteccion de Datos de
Cardcter Personal.

DECRETO N° 4/2018

RAFAEL ALIAGA ALIAGA, ALCALDE-PRESIDENTE del Ayuntamiento de Muel, visto el informe de

intervencién, de fecha 17 de enero de 2018, referente al Proyecto de Prorroga del Presupuesto de esta
entidad para el ejercicio 2018 y, en conformidad con lo dispuesto en el articulo 169.6 del Real Decreto
2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas
Locales y con el articulo 21 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril,

ACUERDO:

Primero: Aprobar la Prorroga del Presupuesto para el ejercicio 2018 del Ayuntamiento de Muel, de acuerdo

con el siguiente detalle:

Aplicacién Estado de Gastos
Org Eco Prog Descripcién 2017 2018 Diferencia

10000 9120 Retribuciones basicas. Organos de 30.000,00 30.000,00 0,00
gobierno

12000 9200 Sueldos 25.000,00 25.000,00 0,00

12006 9200 Trienios 6.000,00 6.000,00 0,00

12100 9200 Complemento de destino 10.000,00 10.000,00 0,00

12101 9200 Complemento especifico 18.000,00 18.000,00 0,00

13000 9200 Retribuciones basicas. Personal 100.000,00 100.000,00 0,00
laboral

13000 3230 Retribuciones basicas 25.000,00 25.000,00 0,00

13002 9200 Complementarias 50.000,00 50.000,00 0,00

13100 9200 Rettibuciones basicas. Laboral 55.000,00 55.000,00 0,00
eventual

15000 9200 Laboral eventual. Productividad 10.000,00 10.000,00 0,00

15000 3230 Productividad 17.000,00 17.000,00 0,00

16000 9200 Seguridad Social 104.000,00 104.000,00 0,00

20200 9200 Arrendamientos de edificios y otras 1.000,00 1.000,00 0,00
construcciones

20600 9200 Arrendamientos de equipos para 5.000,00 5.000,00 0,00
procesos de informacion

20900 1610 Canon Confederacion Hidrografica del 20.000,00 1.000,00 -19.000,00
Ebro

20901 1610 Impuesto contaminacion del agua 5.000,00 5.000,00 0,00

21000 1610 Abastecimiento 20.000,00 20.000,00 0,00

21000 1600 Saneamiento 20.000,00 20.000,00 0,00

21000 1532 Vias Publicas 25.000,00 5.000,00 -20.000,00

21000 1650 Alumbrado Publico 20.000,00 20.000,00 0,00

21000 1710 Parques y jardines 16.000,00 16.000,00 0,00

21001 1531 Caminos y zonas verdes 20.000,00 20.000,00 0,00

21200 3230 Colegio Publico 6.000,00 6.000,00 0,00

21200 3330 Casa de cultura y tercera edad 10.000,00 10.000,00 0,00

21200 9200 Dependencias municipales y otros 15.000,00 15.000,00 0,00
edificios y construcciones

21200 3420 Centros deportivos 20.000,00 20.000,00 0,00

21201 3230 Guarderia 6.000,00 6.000,00 0,00

21202 3120 Consultorio Médico 6.000,00 6.000,00 0,00




21203
21203
21300
21300

21400
21500
21600
21901

22000
22001

22003
22100
22103
22103
22103
22103
22104
22106
22110
22150
22151
22152
22153
22154
22155
22158

22161

22162

22199
22200
22201
22400
22601

22602
22603
22604
22606
22609
22610
22611
22612
22613
22614
22615
22616

22617

22618

22619
22620

22621

22699
22700

1640
9200
1630
9200

9200
9200
9200
9200

9200
9200

9200
9200
9200
1630
3420
3230
9200
9200
9200
9200
3420
3230
3120
3230
3330
9200

9200

9200

9200
9200
9200
9200
9120

9200
9200
9200
9200
3340
3410
3321
3340
3230
3340
3380
2310

2310

3410

4320
9240

3110

9200
1621

Mantenimientos varios Cementerio
Nave Almacén
Mantenimiento Barredora

Maquinaria, instalaciones técnicas y
utillaje

Elementos de transporte
Mobiliario
Equipos para procesos de informacion

Reparaciones, mantenimiento y
conservaciones ordinarias

Material de oficina

Prensa, revistas, libros y otras
publicaciones

Fotocopias y material fungible
Energia eléctrica varias dependencias
Combustibles y carburantes
Combustible Barredora
Polideportivo Pellet calefaccién
Colegio Gasoleo Calefaccion
Vestuario

Productos farmaceéuticos

Productos de limpieza y aseo
Energia Eléctrica Casa Consistorial
Energia Eléctrica Polideportivo
Energia Eléctrica Guarderia

Energia Eléctrica Consultoria Médico
Energia Eléctrica Coliegio Plblico
Energia Eléctrica Casa Cultura

Energia Eléctrica Cno. Mozota
Bombas Elevacién Agua

Energia Eléctrica Ctra. Villar de los
Navarros

Energia Eléctrica Avda. Garcia
Gimenez

Otros suministros
Telefonicas
Postales

Primas de seguros

Atenciones protocolarias y
representativas

Publicidad y propaganda
Publicacién en Diarios Oficiales
Juridicos, contenciosos
Reuniones, conferencias y cursos
Actividades culturales
Actividades deportivas

Biblioteca

Actividades Tiempo Libre (Pispotes)
Educacion de adultos

Plan de Accién Social (Juventud)
Festejos populares

Servicio social de base. Aportacion
Comarca

Ayuda a domiclio. Aportacién
Comarca

Actividades deportivas. Aportacion
Comarca

Turismo

Procesos participativos y
fransparencia

Campaiia extraordinaria de
esterilizacién animal

Otros gastos diversos
Recogida de residuos soélidos urbanos

5.000,00
3.000,00
3.000,00
5.000,00

6.000,00
15.000,00
5.000,00
156.000,00

5.000,00
2.000,00

4.000,00
60.000,00
12.000,00

2.000,00

5.000,00

7.000,00

2.000,00

1.000,00

2.000,00

6.000,00

6.000,00

2.000,00

2.500,00

5.000,00

6.500,00

8.000,00

12.500,00
10.000,00

35.000,00
15.000,00

4.000,00
22.000,00
12.000,00

3.000,00
1.000,00
35.000,00
8.000,00
35.000,00
15.000,00
500,00
15.000,00
12.000,00
12.000,00
95.000,00
12.000,00

12.000,00
3.000,00

5.000,00
2.000,00

5.000,00

15.000,00
55.000,00

5.000,00
3.000,00
3.000,00
5.000,00

6.000,00
5.000,00
5.000,00
15.000,00

5.000,00
2.000,00

4.000,00
60.000,00
12.000,00

2.000,00

5.000,00

7.000,00

2.000,00

1.000,00

2.000,00

6.000,00

6.000,00

2.000,00

2.500,00

5.000,00

6.500,00

8.000,00

12.500,00

10.000,00

35.000,00
15.000,00
4.000,00
22.000,00
2.000,00

3.000,00
1.000,00
25.000,00
8.000,00
35.000,00
15.000,00
500,00
15.000,00
12.000,00
12.000,00
91.500,00
12.000,00

12.000,00
3.000,00

5.000,00
2.000,00

5.000,00

5.000,00
55.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
-10.000,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
-10.000,00

0,00

0,00
-10.000,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
-3.500,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

-10.000,00
0,00

Pagina2/4




22701 9200 Seguridad 10.000,00 10.000,00 0,00
22706 1510 Estudios y trabajos técnicos 20.000,00 20.000,00 0,00
(Arquitecto)
22708 9200 Servicios de recaudacion a favor de la 40.000,00 40.000,00 0,00
Entidad
22710 3420 Limpieza polideportivo 15.000,00 15.000,00 0,00
22711 9200 Limpieza. Otras dependencias 6.000,00 6.000,00 0,00
municipales
22712 1510 Actualizacion P.G.O.U 25.000,00 25.000,00 0,00
22712 3210 Limpieza guarderia 8.000,00 8.000,00 0,00
22713 3120 Limpieza Consultorio Médico 8.000,00 8.000,00 0,00
22799 3400 Servicio de socorrismo 15.000,00 5.000,00 -10.000,00
22799 9200 Otros trabajos realizados por 35.000,00 35.000,00 0,00
empresas Y profesionales
22799 3230 Servicio de catering. Guarderia 6.000,00 6.000,00 0,00
23000 9120 De los miembros de los 6rganos de 10.000,00 10.000,00 0,00
gobierno
23100 9120 Locomocion 2.000,00 2.000,00 0,00
35900 9340 Otros gastos financieros 2.000,00 2.000,00 0,00
46301 9430 A Mancomunidad Ribera bajo Huerva. 5.000,00 5.000,00 0,00
Canén de vertido
46500 9430 A Comarcas. Mantenimiento 1.500,00 1.500,00 0,00
46503 9430 A Comarcas. Antigranizo 3.000,00 3.000,00 0,00
46600 9430 A otras Entidades que agrupen 4.000,00 4.000,00 0,00
municipios
Total Presupuesto 2.200.000,00 1.433.000,00 -767.000,00
Aplicacién Estado de Ingresos
Org Eco Descripcién 2017 2018 Diferencia
11200 De Naturaleza Rustica 25.000,00 25.000,00 0,00
11300 De Naturaleza Urbana 425.000,00 425.000,00 0,00
11400 Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes 85.000,00 85.000,00 0,00
Inmuebles de caracteristicas especiales
11500 Impuesto sobre Vehiculos de Traccion 55.000,00 55.000,00 0,00
Mecanica
13000 Actividades empresariales 130.000,00 130.000,00 0,00
29000 Impuesto sobre construcciones, instalaciones 15.000,00 15.000,00 0,00
y obras
30000 Tasa: Agua y vertido 75.000,00 75.000,00 0,00
30200 Tasa de residuos sdlidos urbanos 55.000,00 55.000,00 0,00
30901 Tasa: cementerio municipal 6.000,00 6.000,00 0,00
31301 Tasa: piscinas municipales 20.000,00 20.000,00 0,00
31901 Tasa: bodas 1.000,00 1.000,00 0,00
32100 Tasa: obras particulares 5.000,00 5.000,00 0,00
32101 Aperiura de establecimientos 5.000,00 5.000,00 0,00
32301 Tasas: tramitacion  instrumentos  de 2.000,00 2.000,00 0,00
planeamiento
32302 Tasa: inspeccion de establecimientos 1.000,00 1.000,00 0,00
32500 Tasa por expedicion de documentos 1.000,00 1.000,00 0,00
32501 Tasa: uso fotocopiadora y fax 1.000,00 1.000,00 0,00
32502 Tasa por matricula y censo de perros 500,00 500,00 0,00
32503 Tasa: guarderia 25.000,00 25.000,00 0,00
33100 Tasa por entrada de vehiculos 100,00 100,00 0,00
33200 Tasa por utilizacién privativa o 45.000,00 45,000,00 0,00
aprovechamiento especial por empresas
explotadoras de servicios de suministros
33500 Tasa por ocupacion de la via publica con 1.000,00 1.000,00 0,00
terrazas
33600 Tasa por ocupacion de la via publica con 0,00 0,00 0,00
suspension temporal del trafico rodado
33701 Tasas: carteles 400,00 400,00 0,00
33900 Otras tasas por utilizacion privativa del 5.000,00 5.000,00 0,00
dominio pablico
33901 Tasa: uso del pabellén e instalaciones 3.000,00 3.000,00 0,00
municipales .

Pagina3/4




34900
38900
39190
39900
42000
45000
54100
54200

Arrendamiento apartamentos turisticos
Otros reintegros de operaciones corrientes
Otras multas y sanciones
Otros ingresos diversos
Participacion en los Tributos del Estado
DGA. Fondo aragonés de participacion
Arrendamiento de finas urbanas
Arrendamiento de fincas risticas

Total Presupuesto

1.000,00

0,00

0,00

50.000,00
225.000,00
50.000,00
20.000,00
100.000,00
2.200.000,00

1.000,00

0,00

0,00

50.000,00
225.000,00
50.000,00
20.000,00
100.000,00
1.433.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
-767.000,00

Segundo: Los Organismos Auténomos y Sociedades Mercantiles, en caso de que los hubiera, prorrogaran
sus presupuestos de gastos e ingresos para las operaciones corrientes por sus créditos y previsiones
iniciales del ejercicio anterior, a tenor de las subvenciones corrientes y de capital que se prorrogan en el
Presupuesto de esta entidad.

Tercero: Notifiquese e inférmese de este Decreto para su conocimiento y mas estricto cumplimiento a los
Organismos y Sociedades Mercantiles cuyo capital social sea integramente de la Entidad.

Cuarto: Se proceda a dar cuenta al Pleno de la Corporacion de la presente Resolucion en la primera sesion

ordinaria que éste celebre.

Quinto: En relacion con el articulo 113 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de
Régimen Local, contra este acuerdo, los interesados podran interponer recurso Contencioso —
Administrativo en la forma y plazos establecidos en su jurisdiccion.

En MUEL, a 18 de enero de 2018

ALCALDE-PRESIDENTE

*Consta firma

RAFAEL ALIAGA ALIAGA

Pagina4/4




