

DECRETO DE APROBACIÓN DE LA PRÓRROGA DEL PRESUPUESTO PARA EL EJERCICIO 2018

*El contenido de este documento ha sido sometido a un proceso de disociación de datos en cumplimiento de lo dispuesto en la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Protección de Datos de Carácter Personal.

DECRETO Nº 4/2018

RAFAEL ALIAGA ALIAGA, ALCALDE-PRESIDENTE del Ayuntamiento de Muel, visto el informe de intervención, de fecha 17 de enero de 2018, referente al Proyecto de Prórroga del Presupuesto de esta entidad para el ejercicio 2018 y, en conformidad con lo dispuesto en el artículo 169.6 del Real Decreto 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales y con el artículo 21 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril,

ACUERDO:

Primero: Aprobar la Prórroga del Presupuesto para el ejercicio 2018 del Ayuntamiento de Muel, de acuerdo con el siguiente detalle:

Aplicación			Estado de Gastos			
Org	Eco	Prog	Descripción	2017	2018	Diferencia
	10000	9120	Retribuciones básicas. Organos de gobierno	30.000,00	30.000,00	0,0
	12000	9200	Sueldos	25.000,00	25.000,00	0,0
	12006	9200	Trienios	6.000,00	6.000,00	0,0
	12100	9200	Complemento de destino	10.000,00	10.000,00	0,0
	12101	9200	Complemento específico	18.000,00	18.000,00	0,0
	13000	9200	Retribuciones básicas. Personal laboral	100.000,00	100.000,00	0,0
	13000	3230	Retribuciones básicas	25.000,00	25.000,00	0,00
	13002	9200	Complementarias	50.000,00	50.000,00	0,00
	13100	9200	Rettibuciones básicas. Laboral eventual	55.000,00	55.000,00	0,00
	15000	9200	Laboral eventual. Productividad	10.000,00	10.000,00	0,00
	15000	3230	Productividad	17.000,00	17.000,00	0,0
	16000	9200	Seguridad Social	104.000,00	104.000,00	0,0
	20200	9200	Arrendamientos de edificios y otras construcciones	1.000,00	1.000,00	0,00
	20600	9200	Arrendamientos de equipos para procesos de información	5.000,00	5.000,00	0,00
	20900	1610	Cánon Confederación Hidrográfica del Ebro	20.000,00	1.000,00	-19.000,00
	20901	1610	Impuesto contaminación del agua	5.000,00	5.000,00	0,0
	21000	1610	Abastecimiento	20.000,00	20.000,00	0,00
	21000	1600	Saneamiento	20.000,00	20.000,00	0,00
	21000	1532	Vias Públicas	25.000,00	5.000,00	-20.000,00
	21000	1650	Alumbrado Público	20.000,00	20.000,00	0,0
	21000	1710	Parques y jardines	15.000,00	15.000,00	0,0
	21001	1531	Caminos y zonas verdes	20.000,00	20.000,00	0,0
	21200	3230	Colegio Público	6.000,00	6.000,00	0,0
	21200	3330	Casa de cultura y tercera edad	10.000,00	10.000,00	0,0
	21200	9200	Dependencias municipales y otros edificios y construcciones	15.000,00	15.000,00	0,0
	21200	3420	Centros deportivos	20.000,00	20.000,00	0,0
	21201	3230	Guardería	6.000,00	6.000,00	0,0
	21202	3120	Consultorio Médico	6.000,00	6.000,00	0,0

1 04000	1040	I was a second of	1 5000 00 1	5 000 00	ا م م
21203	1640	Mantenimientos varios Cementerio	5.000,00	5.000,00	0,00
21203	9200	Nave Almacén	3.000,00	3.000,00	0,00
21300	1630	Mantenimiento Barredora	3.000,00	3.000,00	0,00
21300	9200	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	5.000,00	5.000,00	0,00
21400	9200	Elementos de transporte	6.000,00	6.000,00	0,00
21500	9200	Mobiliario	15.000,00	5.000,00	-10.000,00
21600	9200	Equipos para procesos de información	5.000,00	5.000,00	0,00
21901	9200	Reparaciones, mantenimiento y conservaciones ordinarias	15.000,00	15.000,00	0,00
22000	9200	Material de oficina	5.000,00	5.000,00	0,00
22001	9200	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	2.000,00	2.000,00	0,00
22003	9200	Fotocopias y material fungible	4.000,00	4.000,00	0,00
22100	9200	Energía eléctrica varias dependencias	60.000,00	60.000,00	0,00
22103	9200	Combustibles y carburantes	12.000,00	12.000,00	0,00
22103	1630	Combustible Barredora	2.000,00	2.000,00	0,00
22103	3420	Polideportivo Pellet calefacción	5.000,00	5.000,00	0,00
22103	3230	Colegio Gasoleo Calefacción	7.000,00	7.000,00	0,00
22104	9200	Vestuario	2.000,00	2.000,00	0,00
22106	9200	Productos farmacéuticos	1.000,00	1.000,00	0,00
22110	9200	Productos de limpieza y aseo	2.000,00	2.000,00	0,00
22150	9200	Energía Eléctrica Casa Consistorial	6.000,00	6.000,00	0,00
22151	3420	Energía Eléctrica Polideportivo	6.000,00	6.000,00	0,00
22151	3230	Energía Eléctrica Guardería	2.000,00	2.000,00	0,00
22152	3120	Energía Eléctrica Guardena Energía Eléctrica Consultoria Médico	2.500,00	2.500,00	0,00
			5		-
22154	3230	Energía Eléctrica Collegio Público	5.000,00	5.000,00	0,00
22155	3330	Energía Eléctrica Casa Cultura	6.500,00	6.500,00	0,00
22158	9200	Energía Eléctrica Cno. Mozota Bombas Elevación Agua	8.000,00	8.000,00	0,00
22161	9200	Energía Eléctrica Ctra. Villar de los Navarros	12.500,00	12.500,00	0,00
22162	9200	Energía Eléctrica Avda. García Gimenez	10.000,00	10.000,00	0,00
22199	9200	Otros suministros	35.000,00	35.000,00	0,00
22200	9200	Telefónicas	15.000,00	15.000,00	0,00
22201	9200	Postales	4.000,00	4.000,00	0,00
22400	9200	Primas de seguros	22.000,00	22.000,00	0,00
22601	9120	Atenciones protocolarias y representativas	12.000,00	2.000,00	-10.000,00
22602	9200	Publicidad y propaganda	3.000,00	3.000,00	0,00
22603	9200	Publicación en Diarios Oficiales	1.000,00	1.000,00	0,00
22604	9200	Jurídicos, contenciosos	35.000,00	25.000,00	-10.000,00
22606	9200	Reuniones, conferencias y cursos	8.000,00	8.000,00	0,00
22609	3340	Actividades culturales	35.000,00	35.000,00	0,00
22610	3410	Actividades deportivas	15.000,00	15.000,00	0,00
22611	3321	Biblioteca	500,00	500,00	0,00
22612	3340	Actividades Tiempo Libre (Pispotes)	15.000,00	15.000,00	0,00
22613	3230	Educación de adultos	12.000,00	12.000,00	0,00
22614	3340	Plan de Acción Social (Juventud)	12.000,00	12.000,00	0,00
22615	3380	Festejos populares	95.000,00	91.500,00	-3.500,00
22616	2310	Servicio social de base. Aportación Comarca	12.000,00	12.000,00	0,00
22617	2310	Ayuda a domiclio. Aportación Comarca	12.000,00	12.000,00	0,00
22618	3410	Actividades deportivas. Aportación Comarca	3.000,00	3.000,00	0,00
22619	4320	Turismo	5.000,00	5.000,00	0,00
0.00-1-0-10-0-1			9 to - 20 to - 20 to - 20 to -	W	20.0000
22620	9240	Procesos participativos y transparencia	2.000,00	2.000,00	0,00
22621	3110	Campaña extraordinaria de esterilización animal	5.000,00	5.000,00	0,00
22699	9200	Otros gastos diversos	15.000,00	5.000,00	-10.000,00
22700	1621	Recogida de residuos sólidos urbanos	55.000,00	55.000,00	0,00

mo n		ï	ř.	f	1	
	22701	9200	Seguridad	10.000,00	10.000,00	0,00
	22706	1510	Estudios y trabajos técnicos (Arquitecto)	20.000,00	20.000,00	0,00
	22708	9200	Servicios de recaudación a favor de la Entidad	40.000,00	40.000,00	0,00
	22710	3420	Limpieza polideportivo	15.000,00	15.000,00	0,00
	22711	9200	Limpieza. Otras dependencias municipales	6.000,00	6.000,00	0,00
	22712	1510	Actualización P.G.O.U	25.000,00	25.000,00	0,00
	22712	3210	Limpieza guarderia	8.000,00	8.000,00	0,00
	22713	3120	Limpieza Consultorio Médico	8.000,00	8.000,00	0,00
	22799	3400	Servicio de socorrismo	15.000,00	5.000,00	-10.000,00
	22799	9200	Otros trabajos realizados por empresas y profesionales	35.000,00	35.000,00	0,00
	22799	3230	Servicio de catering. Guardería	6.000,00	6.000,00	0,00
	23000	9120	De los miembros de los órganos de gobierno	10.000,00	10.000,00	0,00
	23100	9120	Locomoción	2.000,00	2.000,00	0,00
	35900	9340	Otros gastos financieros	2.000,00	2.000,00	0,00
	46301	9430	A Mancomunidad Ribera bajo Huerva. Canón de vertido	5.000,00	5.000,00	0,00
	46500	9430	A Comarcas. Mantenimiento	1.500,00	1.500,00	0,00
	46503	9430	A Comarcas. Antigranizo	3.000,00	3.000,00	0,00
	46600	9430	A otras Entidades que agrupen municipios	4.000,00	4.000,00	0,00
			Total Presupuesto	2.200.000,00	1.433.000,00	-767.000,00

Apli	cación	Estado de Ingresos			
Org	Eco	Descripción	2017	2018	Diferencia
	11200	De Naturaleza Rústica	25.000,00	25.000,00	0,0
	11300	De Naturaleza Urbana	425.000,00	425.000,00	0,0
	11400	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de características especiales	85.000,00	85.000,00	0,0
	11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica	55.000,00	55.000,00	0,0
	13000	Actividades empresariales	130.000,00	130.000,00	0,0
	29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras	15.000,00	15.000,00	0,0
	30000	Tasa: Agua y vertido	75.000,00	75.000,00	0,0
	30200	Tasa de residuos sólidos urbanos	55.000,00	55.000,00	0,0
	30901	Tasa: cementerio municipal	6.000,00	6.000,00	0,0
	31301	Tasa: piscinas municipales	20.000,00	20.000,00	0,0
	31901	Tasa: bodas	1.000,00	1.000,00	0,0
	32100	Tasa: obras particulares	5.000,00	5.000,00	0,0
	32101	Apertura de establecimientos	5.000,00	5.000,00	0,0
	32301	Tasas: tramitación instrumentos de planeamiento	2.000,00	2.000,00	0,0
	32302	Tasa: inspección de establecimientos	1.000,00	1.000,00	0,0
	32500	Tasa por expedición de documentos	1.000,00	1.000,00	0,0
	32501	Tasa: uso fotocopiadora y fax	1.000,00	1.000,00	0,0
	32502	Tasa por matricula y censo de perros	500,00	500,00	0,0
	32503	Tasa: guardería	25.000,00	25.000,00	0,0
	33100	Tasa por entrada de vehículos	100,00	100,00	0,0
	33200	Tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial por empresas explotadoras de servicios de suministros	45.000,00	45.000,00	0,0
	33500	Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas	1.000,00	1.000,00	0,0
	33600	Tasa por ocupación de la vía pública con suspensión temporal del tráfico rodado	0,00	0,00	0,0
	33701	Tasas: carteles	400,00	400,00	0,0
	33900	Otras tasas por utilización privativa del dominio público	5.000,00	5.000,00	0,0
	33901	Tasa: uso del pabellón e instalaciones municipales	3.000,00	3.000,00	0,0

		Total Presupuesto	2.200.000,00	1.433.000,00	-767.000,00
	54200	Arrendamiento de fincas rústicas	100.000,00	100.000,00	0,00
	54100	Arrendamiento de finas urbanas	20.000,00	20.000,00	0,00
	45000	DGA. Fondo aragonés de participación	50.000,00	50.000,00	0,00
1	42000	Participación en los Tributos del Estado	225.000,00	225.000,00	0,00
	39900	Otros ingresos diversos	50.000,00	50.000,00	0,00
	39190	Otras multas y sanciones	0,00	0,00	0,00
	38900	Otros reintegros de operaciones corrientes	0,00	0,00	0,00
	34900	Arrendamiento apartamentos turísticos	1.000,00	1.000,00	0,00

Segundo: Los Organismos Autónomos y Sociedades Mercantiles, en caso de que los hubiera, prorrogarán sus presupuestos de gastos e ingresos para las operaciones corrientes por sus créditos y previsiones iniciales del ejercicio anterior, a tenor de las subvenciones corrientes y de capital que se prorrogan en el Presupuesto de esta entidad.

Tercero: Notifíquese e infórmese de este Decreto para su conocimiento y más estricto cumplimiento a los Organismos y Sociedades Mercantiles cuyo capital social sea íntegramente de la Entidad.

Cuarto: Se proceda a dar cuenta al Pleno de la Corporación de la presente Resolución en la primera sesión ordinaria que éste celebre.

Quinto: En relación con el artículo 113 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, contra este acuerdo, los interesados podrán interponer recurso Contencioso – Administrativo en la forma y plazos establecidos en su jurisdicción.

En MUEL, a 18 de enero de 2018

ALCALDE-PRESIDENTE

*Consta firma

RAFAEL ALIAGA ALIAGA